
D.D.G. 002434

               Unione Europea

 Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti

    Servizio 9 – Infrastrutture viarie – Sicurezza stradale

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Trattato che istituisce la Comunità Europea;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28.02.1979 n. 70, che approva il T.U. delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana.

Vista la Legge n. 20 del 14/01/1994 recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della  

Corte dei Conti” e successive modifiche ed integrazioni.  

Visto il D.Lgs. n. 200 del 18/06/1999 recante “ Norme di attuazione dello statuto speciale della regione  

siciliana recanti integrazioni e modifiche al decreto legislativo 6 maggio 1948, nr 655, in materia  

di  istituzione  di  una  sezione giurisdizionale  regionale  d'appello  della  Corte  dei  Conti   e  di  

controllo sugli atti regionali”. 

Vista la Legge nr. 241 del 7/08/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la  L.R.  n.  10 del  30/04/1991 “  Disposizioni  per  i  provvedimenti  amministrativi,  il  diritto  di  

accesso  ai  documenti  amministrativi  e  la  migliore  funzionalità  dell'attività  amministrativa”  e 

successive modifiche ed integrazioni.   

Vista la  Legge  Regionale  5  aprile  2011,  n.  5  recante:  “Disposizioni  per  la  trasparenza,  la  

semplificazione, l'efficenza, l'informatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione  

delle  iniziative  economiche.  Disposizioni  per  il  contrasto  alla  corruzione ed  alla  criminalità  

organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione  

regionale”.  

Visto il  D.P.R.S.  n.  701 del  16 febbraio  2018 con il  quale  è stato conferito  l'incarico  di  Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al Dott.  

Fulvio Bellomo;

Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  

regionali di cui all'art. 13. comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3. Modifica del D.P.R.S.  

18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

Visto il  D.D.G.  n.  1965  del  06/08/2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  all'Arch.  Enrico  Gugliotta 

l'incarico di Dirigente del Servizio 9 – Infrastrutture viarie – Sicurezza stradale;

Vista la Deliberazione n. 6 del 12 gennaio 2017 della Corte dei Conti – Sezione di controllo per la  

Regione Siciliana -,  che  individua i  provvedimenti  di  attuazione dei  programmi finanziati  da 

risorse comunitarie da sottoporre al controllo preventivo di legittimità. 

                                     1



Visto il  Programma Operativo  FESR Sicilia  2014/2020,  approvato  dalla  Commissione Europea con 

Decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 ed adottato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 

267 del 10 novembre 2015 e successive modifiche ed integrazioni.  

Vista la delibera di Giunta regionale n. 274 del 4/08/2016 con la quale è stato approvato il documento 

“Requisiti di ammissibilità e i criteri di selezione dell'agenda territoriale delle aree interne e  

dell'agenda urbana”.      

Vista   la delibera di Giunta regionale n. 276 del 4/08/2016 con la quale è  stato  approvato  il documento

                         “Linee guida per la costruzione delle agende territoriali delle Aree interne”.

Visto   il documento inerente i requisiti di ammissibilità e di  selezione del  PO FESR  Sicilia  2014/2020 

                          apprezzato  dalla  Giunta  regionale  con Deliberazione n. 177  dell'11  maggio  2016 e successive

                          modifiche ed integrazioni.  

Vista la Deliberazione della  Giunta regionale  n.  103 del  06.03.2017 “Programma Operativo FESR 

Sicilia  2014/20120 –  Manuale  per  l'attuazione”  con  il  quale  è  stato  approvato  il  documento 

“Manuale per l'attuazione del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 versione 1 marzo  

2017”,  modificato  e  approvato  dal  Dipartimento  regionale  della  Programmazione  con  DDG 

dell'01/04/2019. 

Vista la Scheda obiettivo dell'OT 7.4.1 del CdR trasmessa all'AdG del PO FESR 2014/2020 con nota 

nr.  9384 del 17.02.2017 e trasmessa da quest'ultima ai soggetti  responsabili delle cinque Aree 

SNAI con nota nr. 14890 del 02.08.2017 e ritrasmessa con nota nr. 16674 del 19.10.2018, ai cui  

contenuti i soggetti responsabili delle Aree dovranno attenersi per l'individuazione degli interventi 

da prevedere nelle Strategie d'Area di propria competenza e nei successivi APQ. 

Vista la Deliberazione della  Giunta regionale  n.  226 del  28.06.2018 “Programma Operativo FESR 

Sicilia 2014/2020 – Sistemi di Gestione e Controllo (SiGeCo)” con la quale è stato espresso il 

positivo apprezzamento sul documento “Sistemi di Gestione e Controllo (SiGeCo), versione di  

maggio 2018”.  

Visto il DDG nr. 386/A VII DPR del 3.08.2018 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

della  Programmazione  ha  approvato,  fra  gli  altri,  il  “Programma  Operativo  FESR  Sicilia  

2014/2020 – Sistemi di Gestione e Controllo (SiGeCo)” versione maggio 2018” integrata.  

Visto il DDG nr. 1320 del 05.06.2019 con il quale è stata approvata la pista di controllo inerente la  

Linea d'azione 7.4.1. “Rafforzare le connessioni dei centri agricoli e agroalimentari alla rete”.  

Considerato che  è  necessario  costituire  la  Commissione,  composta  da  personale  competente  di  questo 

Dipartimento, al fine di poter procedere alla valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. 

delle cinque AREE SNAI, approvati dalla Giunta regionale, coerenti con la Linea d'Azione 7.4.1.

Visto                 il Pro memoria del 12/09/2019 in calce al quale il Dirigente Generale ha individuato i Signori: 

                         Arch.  Enrico  Gugliotta,  Dr.  Girolamo  Sciortino,  Dr.  Daniela  Macaluso,  Geom.  Francesco 

                         Franceschielli e Geom. Fabio Perrone, quali componenti della Commissione in argomento. 

Visto                 il D.D.G. n.2309 del 18/09/2019 con il quale, sono stati nominati i componenti della Commissione

                         per la valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque AREE SNAI: 

                         Arch.  Enrico  Gugliotta,  Dr.  Girolamo  Sciortino,  Dr.  Daniela  Macaluso,  Geom.  Francesco 

                         Franceschielli e Geom. Fabio Perrone.

Vista la nota del Servizio 9 prot. n. 46702 del 18/09/2019 con la quale è stato trasmesso alla U.O. A1.01 

– Comunicazione il D.D.G. n. 2309 del 18/09/2019 per la relativa pubblicazione sul sito internet 

della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  

così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9.             

Vista                 la nota prot. n. 46916 del 19/09/2019 con la quale il Dirigente Generale ha notificato ai Signori:

                         Arch.  Enrico  Gugliotta,  Dr.  Girolamo  Sciortino,  Dr.  Daniela  Macaluso,  Geom.  Francesco 

                         Franceschielli e Geom. Fabio Perrone, il D.D.G. n. 2309 del 18/09/2019. 

Visto                 l'elenco n.29272 del 19/09/2019 con il quale il sopra citato Decreto n. 2309 del 18/09/2019 è stato  

trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità per il visto di competenza.

Visto              il Rilievo n. 320 del 20/09/2019 con il quale la Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità ha restituito il D.D.G. n. 2309 del 18/09/2019 con la seguente  

motivazione che in calce si riporta  “si restituisce il provvedimento meglio descritto in oggetto  

atteso che, nello stesso devono essere riportate ed allegate le dichiarazioni di incompatibilità e  

inconferibilità  dei  membri  della  commissione,  così  come  previsto  dalla  relativa  pista  di  

controllo”. 

Ritenuto            pertanto di dover procedere all'annullamento del D.D.G. n. 2309 del 18/09/2019. 

Viste                  le  adesioni  e  le  dichiarazioni  di  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  ed  incompatibilità 

                          dell'incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013 n. 39, ai swnsi del D.P.R. 445/2000 già rese dai  Signori : 

Arch.  Enrico  Gugliotta,  Dr.  Girolamo  Sciortino,  Dr.  Daniela  Macaluso,  Geom.  Francesco 

Franceschielli e Geom. Fabio Perrone ed acquisite agli atti.   

                                     2



Ritenuto pertanto, in relazione alle competenze maturate nello specifico settore, designare i Signori : Arch. 

Enrico Gugliotta, Dr. Girolamo Sciortino, Dr. Daniela Macaluso, Geom. Francesco Franceschielli  

e  Geom.  Fabio  Perrone  quali  componenti  della  commissione  di  valutazione  degli  interventi 

previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque AREE SNAI e a valere sulla Linea d'azione 7.4.1._   

Ai Sensi            della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello stato

           D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa è annullato il D.D.G. n. 2309 del 18/09/2019.

ART. 2 Per l'attuazione del PO FESR 2014/2020 Linea d'azione 7.4.1. “Rafforzare le connessioni dei centri  

agricoli e agroalimentari alla rete”, per la valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque 

AREE SNAI, i  Signori  :  Arch.  Enrico Gugliotta,  Dr.  Girolamo Sciortino,  Dr.  Daniela  Macaluso,  Geom. 

Francesco  Franceschielli  e  Geom.  Fabio  Perrone  sono  nominati  componenti  della  Commissione  di  

Valutazione.

L'Arch. Enrico Gugliotta svolgerà le funzioni di Presidente della suddetta Commissione.

ART. 3  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.  dell'art. 68, comma 5 della legge regionale 12 

agosto 2014 n. 21, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, che ha 

introdotto l'obbligo della pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti  

dirigenziali, entro il termine perentorio di giorni sette dalla data di emissione, pena la nullità degli stessi.

ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 

Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità.  A  registrazione  avvenuta  sarà  pubblicato  sul  sito 

www.euroinfosicilia.it 

                              27 SET. 2019

 

Il Dirigente Generale

            (Dott. Fulvio Bellomo)
                                                                                                                                   F.to

                                     3

http://www.euroinfosicilia.it/


Regione Siciliana 

 
   Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R.  28 

                                                                  dicembre 2000, n. 445 

 

       Il  sottoscritto Francesco Franceschielli, in ordine al conferimento dell’incarico di componente 

della Commissione di Valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque AREE 

SNAI presso il Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, presa visione della 

normativa introdotta dal d.lgs 39/2013 e visto in particolare l’art. 20 del medesimo decreto, sotto la 

propria responsabilità e consapevole delle sanzioni di cui al comma 5 del predetto art. 20 e delle 

conseguenze penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci: 

 

DICHIARA 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013, 

       n. 39 (artt. 3-4-7). 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013,  

             n. 39 (artt. 9-11-12-13). 

 

• di non ricoprire attualmente alcun incarico. 

       

• di non avere subito condanne per reati commessi contro la pubblica amministrazione 

 

SI IMPEGNA 

 

Ai   sensi   dell’art. 20   del d.lgs 39/2013, a   rendere   dichiarazione,   con   cadenza annuale,   sulla 

       insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal citato decreto e a  comunicare tempestivamente   

       eventuali   variazioni   del contenuto   della presente rendendo,  se  del caso,  una   nuova   dichiarazione  

       sostitutiva. 

 
Trattamento dei dati personali 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato informato,ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 30giugno  2003  n.  

196 circa   il trattamento dei   dati personali    raccolti,  e in particolare,  che   tali dati   saranno trattati,   anche  con  

strumenti   informatici   esclusivamente  per  le  finalità   per   le   quali la presente dichiarazione viene resa. 
 

 

Luogo e data                                                                                             F I R M A 

 

    Palermo, 24.09.2019                                       Geom. Francesco Franceschielli 

                                                                                                                         F.to 

                                                                                                                      



Regione Siciliana 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

 
   Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R.  28 

                                                                  dicembre 2000, n. 445 

 

       Il  sottoscritto Daniela Macaluso, in ordine al conferimento dell’incarico di Componente della 

Commissione di valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle Aree Snai, 
presso il Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti,  presa visione della normativa 

introdotta dal d.lgs 39/2013 e visto in particolare l’art. 20 del medesimo decreto, sotto la propria 

responsabilità e consapevole delle sanzioni di cui al comma 5 del predetto art. 20 e delle conseguenze 

penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 

 

DICHIARA 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013, 

       n. 39 (artt. 3-4-7). 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013,  

             n. 39 (artt. 9-11-12-13). 

 

• di ricoprire attualmente i seguenti incarichi: 

 

_____________________________________//_______________________________________ 

 

• di non avere subito condanne per reati commessi contro la pubblica amministrazione 

ovvero 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

SI IMPEGNA 

 
Ai   sensi   dell’art. 20   del d.lgs 39/2013, a   rendere   dichiarazione,   con   cadenza annuale,   sulla 

       insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal citato decreto e a  comunicare tempestivamente   

       eventuali   variazioni   del contenuto   della presente rendendo,  se  del caso,  una   nuova   dichiarazione  

       sostitutiva. 

 
Trattamento dei dati personali 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato informato,ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 30giugno  2003  n.  

196 circa   il trattamento dei   dati personali    raccolti,  e in particolare,  che   tali dati   saranno trattati,   anche  con  

strumenti   informatici   esclusivamente  per  le  finalità   per   le   quali la presente dichiarazione viene resa. 
 

 

Luogo e data                                                                                             F I R M A 

 

    Palermo, 26/09/2019                                              D.ssa Daniela Macaluso 

                                                                                                                       F.to 



Regione Siciliana 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

 
   Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R.  28 

                                                                  dicembre 2000, n. 445 

 

       Il  sottoscritto Enrico Gugliotta, in ordine al conferimento dell’incarico di Componente della 

Commissione di valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle Aree Snai, 
presso il Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti,  presa visione della normativa 

introdotta dal d.lgs 39/2013 e visto in particolare l’art. 20 del medesimo decreto, sotto la propria 

responsabilità e consapevole delle sanzioni di cui al comma 5 del predetto art. 20 e delle conseguenze 

penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 

 

DICHIARA 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013, 

       n. 39 (artt. 3-4-7). 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013,  

             n. 39 (artt. 9-11-12-13). 

 

• di ricoprire attualmente i seguenti incarichi: 

 

_____________________________________//_______________________________________ 

 

• di non avere subito condanne per reati commessi contro la pubblica amministrazione 

ovvero 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

SI IMPEGNA 

 
Ai   sensi   dell’art. 20   del d.lgs 39/2013, a   rendere   dichiarazione,   con   cadenza annuale,   sulla 

       insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal citato decreto e a  comunicare tempestivamente   

       eventuali   variazioni   del contenuto   della presente rendendo,  se  del caso,  una   nuova   dichiarazione  

       sostitutiva. 

 
Trattamento dei dati personali 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato informato,ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 30giugno  2003  n.  

196 circa   il trattamento dei   dati personali    raccolti,  e in particolare,  che   tali dati   saranno trattati,   anche  con  

strumenti   informatici   esclusivamente  per  le  finalità   per   le   quali la presente dichiarazione viene resa. 
 

 

Luogo e data                                                                                             F I R M A 

 

    Palermo, 25/09/2019                                           Arch. Enrico Gugliotta 

                                                                                                                     F.to 



Regione Siciliana 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

 
   Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R.  28 

                                                                  dicembre 2000, n. 445 

 

       Il  sottoscritto PERRONE FABIO, in ordine al conferimento dell’incarico di Componente della 

Commissione di valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque Aree 

SNAI a valere sulla Linea d'azione 7.4.1. PO FESR 2014/2020, presso il Dipartimento delle 

Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti,  presa visione della normativa introdotta dal d.lgs 39/2013 e 

visto in particolare l’art. 20 del medesimo decreto, sotto la propria responsabilità e consapevole delle 

sanzioni di cui al comma 5 del predetto art. 20 e delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 

n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 

 

DICHIARA 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013, 

       n. 39 (artt. 3-4-7). 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013,  

             n. 39 (artt. 9-11-12-13). 

 

• di ricoprire attualmente i seguenti incarichi: 

 

_____________________________________//_______________________________________ 

 

• di non avere subito condanne per reati commessi contro la pubblica amministrazione 

ovvero 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

SI IMPEGNA 

 
Ai   sensi   dell’art. 20   del d.lgs 39/2013, a   rendere   dichiarazione,   con   cadenza annuale,   sulla 

       insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal citato decreto e a  comunicare tempestivamente   

       eventuali   variazioni   del contenuto   della presente rendendo,  se  del caso,  una   nuova   dichiarazione  

       sostitutiva. 

 
Trattamento dei dati personali 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato informato,ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 30giugno  2003  n.  

196 circa   il trattamento dei   dati personali    raccolti,  e in particolare,  che   tali dati   saranno trattati,   anche  con  

strumenti   informatici   esclusivamente  per  le  finalità   per   le   quali la presente dichiarazione viene resa. 
 

 

Luogo e data                                                                                             F I R M A 

 

    Palermo, 24/09/2019                                              Geom. Fabio Perrone 

                                                                                                                       F.to 



Regione Siciliana 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

 
   Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R.  28 

                                                                  dicembre 2000, n. 445 

 

       Il  sottoscritto SCIORTINO GIROLAMO, in ordine al conferimento dell’incarico di Componente 

della Commissione di valutazione degli interventi previsti negli AA.PP.QQ. delle cinque 

Aree SNAI a valere sulla Linea d'azione 7.4.1. PO FESR 2014/2020, presso il Dipartimento 

delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti,  presa visione della normativa introdotta dal d.lgs 

39/2013 e visto in particolare l’art. 20 del medesimo decreto, sotto la propria responsabilità e consapevole 

delle sanzioni di cui al comma 5 del predetto art. 20 e delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 

 

DICHIARA 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013, 

       n. 39 (artt. 3-4-7). 

 

• di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità dell’incarico di cui al d.lgs 8 aprile 2013,  

             n. 39 (artt. 9-11-12-13). 

 

• di ricoprire attualmente i seguenti incarichi: 

 

_____________________________________//_______________________________________ 

 

• di non avere subito condanne per reati commessi contro la pubblica amministrazione 

ovvero 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

      ___________________________________________//________________________________________ 

 

SI IMPEGNA 

 
Ai   sensi   dell’art. 20   del d.lgs 39/2013, a   rendere   dichiarazione,   con   cadenza annuale,   sulla 

       insussistenza delle cause di incompatibilità previste dal citato decreto e a  comunicare tempestivamente   

       eventuali   variazioni   del contenuto   della presente rendendo,  se  del caso,  una   nuova   dichiarazione  

       sostitutiva. 

 
Trattamento dei dati personali 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere stato informato,ai sensi dell’art.13 del Decreto Legislativo 30giugno  2003  n.  

196 circa   il trattamento dei   dati personali    raccolti,  e in particolare,  che   tali dati   saranno trattati,   anche  con  

strumenti   informatici   esclusivamente  per  le  finalità   per   le   quali la presente dichiarazione viene resa. 
 

 

Luogo e data                                                                                             F I R M A 

 

    Palermo, 24/09/2019                                              Dott. Girolamo Sciortino 

                                                                                                                       F.to 


	Il Dirigente Generale

